222000222555 年年年度度度   熊熊熊本本本市市市南南南・・・宇宇宇城城城ブブブロロロッッッククク

第第第 222 回回回   合合合同同同研研研修修修会会会・・・情情情報報報交交交換換換会会会（（（ごごご案案案内内内）））

熊本市南ブロック・宇城ブロックにおきまして、下記のとおり合同研修会及び情報交換

会を開催します。みなさまのご参加をお待ちしています！

● 第１部 研修会

 「司法福祉ソーシャルワーク」
講師：熊本県地域生活定着支援センター長 瀬崎倫之介 様

刑務所などの矯正施設に入所している高齢者や障がい者の中には、必要な福祉的支援が届かなか

ったために罪を繰り返してしまう「負のスパイラル」に陥る方がいるそうです。このような中、現在ど

のような支援が行われ、そして我々社会福祉士には何が求められているのか、みなさんと一緒に考

えたいと思います。

日   時 2026年 1月 31日（土） 15時 30分～17時 00分

場   所 ウイングまつばせ  視聴覚室  住所：宇城市松橋町大野 85  電話：0964-32-5555

参加対象 一般社団法人 熊本県社会福祉士会会員

  参 加 費 無料

研修単位 生涯研修制度独自の研修 1.5時間

● 第２部 情報交換会

会   場 中国四川料理 大明天  17時 30分～ （場所は研修会場の目の前です）

       ✔飲食を含みます。みんなで楽しい時間を過ごしましょう！

● お申し込み

申込方法 Googleフォームでお申し込みください

        ✔もしくはURLより （https://forms.gle/1pTaMTD9ZsqsGPCXA）

        ✔ご記入いただいた個人情報は、本研修会及び情報交換会の目的にのみ使用します

申込締切 2026年 1月 16日（金）

問合せ先 ①宇城ブロック長    松岡：090－5924－0924 （つながらない場合は SMSで）

②熊本市南ブロック長 中田：070－5535－3279

=２０２６年=

１１１／／／３３３１１１

（土）